РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« СЕРЕДКИНО»

  18.02.2014 г                                                                                         с. Середкино.

РЕШЕНИЕ № 84

«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Середкино»

В целях приведения Устава  муниципального образования «Середкино» в соответствии с Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Середкино»,  Дума муниципального образования  «Середкино»

 РЕШИЛА :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Середкино»
. ( Приложение прилагается)
2. Поручить главе муниципального образования «Середкино» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим  законодательством.
3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с изменениями и дополнениями в  Устав муниципального образования «Середкино» после государственной регистрации.
4. Ответственность за  исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Середкино»
.

   Председатель Думы:                                                                                 И.А.Середкина.

ДУМА РЕШИЛА:

Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Середкино»

1.На основании Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ (ред. от 05.04.2013) « О внесении изменений в Федеральный закон  «О политических  партиях» и  Федеральный  закон «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  участие  в  референдуме  граждан  Российской Федерации»
-в части 2  статьи  12  Устава  слова  «второе  воскресенье  октября  года» заменить  словами  «второе  воскресенье   сентября  года»;
         2. На  основании  Федерального  закона  от 25.12.2012 г.  № 271  -ФЗ                          «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ и признаки утратившиеся силу отдельных положений законодательных актов РФ»                                                                                                                   пункт 3 части  7  статьи  29  Устава  -  исключить;
пункт  9  части  4 статьи  34  Устава  - исключить;
           3.  На  основании  Федерального  закона  от  28.11.2011 г.  №  337 –ФЗ «О внесении изменений в градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» пункт  4  части  1  статьи  7  -  исключить;
           4.  На  основании  Федерального  закона от  30.12. 2012 г.  №  289 –ФЗ «О внесении изменений в градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»
пункт 21  части  1  статьи  6  Устава  дополнить  словами «осуществление  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении  выявленных  в  ходе  таких  осмотров  нарушений»;
Пункт 22 части 1 статьи 6  Устава слова  «организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов» - исключить
 Пункт  24  части  1  статьи  6  Устава  после  слов  «мероприятий по»  дополнить  словами  «  территориальной  обороне и»
           5.  На  основании  Федерального  закона  от  05.04.2013 г.  №  55 –ФЗ  статью  8
дополнить  пунктом  6.1  следующего  содержания:  «  разработка  и  утверждение  программ  комплексного  развития  систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений,  требования  к  которым  устанавливаются  Правительством   Российской
Федерации»;
6.На основании Федерального закона от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» в Федеральный «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьи 6 части 1 дополнить пунктом  8.1 следующего содержания: «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
7.Статьи 71 части 2 Устава поселения дополнить пунктом 5 следующего содержания: « допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

Председатель Думы:                                                                                   И.А.Середкина